

z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Miejskowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należność steplowa od każdej inseraty 30 c.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c. Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Nr. 115.

Piątek 20. Maja 1870.

Rok wydania 60.

Część urzędowa.

Jego c. k. Apostolska Mość raczył na wniosek kanclerza państwa, ministra cesarskiego dworu i spraw zewnętrznych najwyższym postanowieniem z d. 4. maja b. r. mianować Karola barona Bruck nadzwyczajnym posłem i ministrem pełnomocnikiem przy królewskim bawarskim dworze, Albina barona Vetsera nadzwyczajnym posłem i ministrem pełnomocnikiem przy wielko-książęcym heskim dworze a Alojzego barona Dumreicher w takim samym charakterze uwierzytelnić przy królewskim portugalskim dworze.

Jego c. k. Apost. Mość raczył najwyższym postanowieniem z d. 14. maja b. r. udzielić w ministerstwie oświaty koncypistom ministeryalnym dr. Augustowi Honstetter-Möwenstein i Wilhelnowi Stollowsky tytuł i charakter sekretarzy ministeryalnych, dr. Jerzemu Thaa, koncypiscie ministeryalnemu z tytułem i stopniem sekretarza ministeryalnego, także i charakter sekretarza ministeryalnego a w końcu dr. Karolowi Lemayer, koncypiscie ministeryalnemu, tytuł i charakter sekretarza ministeryalnego, wszystkim z uwolnieniem od taksy.

Szef ministerstwa oświaty mianował przy dyrekcji dóbr bukowińskiego grecko-wschodniego funduszu religijnego Juliusza Wisłockiego, komisarza finansowego, i Jana Ressek koncepcję finansowego, koncypistami a Mikołaja Baranowskiego, oficyała bukowińskiej dyrekcji finansowej, szefem urzędu pomocniczego.

Część nieurzędowa.

Wiedeń. Według buletynu „Gazety Wiedeńskiej z d. 18. maja Jego Cesarzewiczowska Mość najdostojniejszy następca tronu przepędził ostatnią noc spokojnie. Wysypka rozwinęła się normalnie, gorączka jest słaba a przebieg słabości zupełnie zadowalniający.

— „Prawdziwy rozum polityczny — pisze „Pr. Abendb.“ — tem się objawia, że umie skorzystać z obecnej sytuacji. Znakomici politycy tem się odszczęśliwili, że pojęli należyte swój czas, że stanęli na wysokości sytuacji i skorzystali ze sposobności, która jeżeli się ją zaniedba niepowrotnie przepada. Przewodcom stronnictw przedewszystkiem przypada zadanie ocenienia i skorzystania z chwili stosownej do akcji politycznej. Nigdy nie było takiej jak dzisiaj sposobności do błędnego i korzystnego usunięcia różnicy w prawnopolitycznych zapatrywaniach i politycznych dążnościach, która od wielu lat dzieli na różne obozy ludność najważniejszych niemiecko-słowiańskich prowincji. Organa wszystkich stronnictw zgadzają się co do tego przekonania, że mężowie, którzy dzisiaj do kierownictwa spraw państwa powołani zostali, szczerze dążą do przeprowadzenia ugody. Rząd dzisiejszy przejęty jest najlepszymi chęciami i przeprowadzenie ugody uważa za pierwsze i najważniejsze zadanie swoje. Rząd jest gotów uczynić zadość słusznym żądaniom tak zwanej prawnopolitycznej opozycji i potrzebom narodowości. W tem przedsięwzięciu popierają go sympaty ludności. Sprzykrzyły się już nam te swary, które nikomu nie przynoszą pożytku, chyba tylko wrogom Austrii i jej ludów. Zewsząd odzywa się tęsknota za zupełnym usunięciem dzisiejszych waśni, za dalszym rozwojem i spokojnym korzystaniem z praw i swobód, które są owocem konstytucyjnych instytucji, za skonsolidowaniem wewnętrznego położenia, za spotęgowaniem materialnego dobrobytu i ekonomicznego wzrostu. Wszystkie te korzyści osiągnąć mogą tylko narody, które potrafią znaleźć zadowolenie w wzajemnym zbliżeniu się i w wzajemnych ustępstwach. W obecnej chwili więcej niż kiedykolwiek szkodliwym jest przywiązywanie wielkiej wagi do politycznych frazesów, wygórowanie stronnictw dążeń i uporne trzymanie się stanowiska doktrynerskiego. Zawzięta negacja jest zawsze niepożyteczną a igraszki z zasadami nie należy identyfikować z polityczną stałością przekonań. W mu-

rach Pragi przebywają w tej chwili dwaj członkowie dzisiejszego gabinetu. Niech żadna strona nie zapomina, że zależy to od stronnictw i ich przewodzców, by akcja pojednawcza przez umiarkowanie w celach i środkach, przez należyte ocenienie sytuacji i patryotyczne stanowisko zaraz na wstępie weszła na tor pomyślnego załatwienia. Wszystko zawisło od tego, by droga na którą najpierw wstąpiono była dobrą. Nie należy zapominać, że wzajemne zetknięcie się w Pradze wpłynie stanowczo na pomysły postępowania pojednawczego i na osiągnięcie zadowalniających rezultatów.

— Artykuł „Wiener Abendpost“, którego wstęp podaliśmy tak opiewa w dalszej swej osnowie: „Dla scharakteryzowania taktyki, którą przeciwnicy dzisiejszego rządu walczą, zanotujemy niektóre pogłoski i sprzeczności, z którymi spotkaliśmy się w tujszych dziennikach. I tak donoszą dzienniki, iż w Graeu wytoczono proces dyscyplinaruy dr. Hofrichtrowi za to, że pokazał adwokatowi Holzingerowi akta z procesu ministra barona Widmanna. Zaraz potem doniesieniu reprodukują te dzienniki artykuł z „Grazer Tagespost“, w którym dr. Holzinger szczegółowo wyświeca, w jaki sposób dostały mu się do rąk te akta. Dzienniki popełniają sprzeczność, byle tylko nie zaniedbać żadnej chwili i wystąpić przeciw rządowi z oskarżeniem, które zresztą całkiem jest niesłuszne. Dalej donoszą te same dzienniki tendencyjnie, że dr. Smolka w czasie swej ostatniej bytności w Wiedniu konferował tylko z hrabią Beustem i hrabią Taaffem nie zaś z hrabią Potockim. Prawdziwy stan rzeczy jest taki: Dr. Smolka konferował trzy razy z hr. Potockim, z hr. Taaffem tylko jeden raz i do tego jedynie w sprawie administracyjnej. Z hr. Beustem nie widział się dr. Smolka ani razu i już od kilka lat nie zetknął się osobiście z kanclerzem państwa. Niedawno odpowiedzieliśmy na wiadomość o wrzecznej wycieczce hr. Beusta do Czech zapewnieniem, że hr. Beust nie opuszczał Wiednia i nie miał nawet żadnego zamiaru robienia wycieczki. Dzienniki za-

Część historyczno-statystyczna.

Do statystyki Galicji.

Rok 1868.

Sądownictwo karne pierwszej instancji.

(Ciąg dalszy.)

Podział według zarobkowości lub zatrudnienia. Nie mających stałego zatrudnienia 365, czeladników, robotników fabrycznych, wyrobników i służących 3507, włościan 1870, przemysłowców i fabrykantów 318, poświęcających się naukom i sztukom 22, urzędników 15, żon i krewnych osób należących do powyższych kategorii 127.

Wykształcenie. Nie umiejących czytać i pisać 5772, umiejących tylko czytać 80, umiejących czytać i pisać 341, posiadających wyższe wykształcenie 31.

Zamożność. Bez majątku 5168, posiadających mały majątek 1037, zamożnych 19. Krajowców było 6193, obcych 31.

Pomiędzy nimi było wreszcie nigdy nie karanych za zbrodnie, przestępstwa i wykroczenia 4146, karanych raz lub więcej razy za przestępstwo lub wykroczenie 621, karanych raz za zbrodnię 735, więcej razy za zbrodnie karanych 722.

Liczba osób skazanych za przestępstwa. Obciążonych było ogółem 559. (W Czechach 501, w Niższej Austrii 236, w Morawii 120, w Styrii 113.) Z tych uwolniono 118, skazano na karę aresztu do 1 roku 2, nad 3 miesiące do 6 miesięcy 10, nad 1 m. do 3 miesięcy 69, nad 8 dni do 1 miesiąca 165, do 8 dni i niżej 177, na grzywny 1, umarło przed zapadnięciem wyroku 5, uciekło 3.

W szczególności skazano za zbiegowisko 292, za podburzanie do buntu 4, za podburzanie do nienawiści przeciwko narodowości, społeczności religijnym itp. 3, za obrażenie kościoła prawnie uznanego lub takiejże społeczności religijnej 9, za zabójstwo przez nieostrożność 88, za bankructwo z własnej winy 21, za obrazę honoru 7, ogółem 422. (W Czechach 246, w Niższej Austrii 152, najmniej w Dalmacji (8) i Karyntii (9).

Następujących przestępstw, jako to: należenie do stowarzyszeń tajnych, popieranie sekty religijnej zabronionej przez państwo, publiczne poniżenie instytucji małżeństwa, rodziny, własności itp., uszkodzenie grobowców i otwarcie grobów, nieostrożność przeciwko bezpieczeństwu życia, przestępstwo przeciwko patentowi o posiadaniu broni, przestępstwo przeciwko własności literackiej i artystycznej, lichwa, przestępstwo przeciwko moralności publicznej popełnione drukiem, nie było ani jednego wypadku.

Osobiste stosunki osób skazanych za przestępstwa. W powyższej cyfrze 424 osób skazanych za przestępstwa mieści się 327 mężczyzn a 97 kobiet, mianowicie w wieku nad 14 do 20 lat 19, nad 20 do 40 lat 258, nad 40 do 60 lat 128, nad 60 lat 19; stanu wolnego było 68 mężczyzn i 12 kobiet, mężczyzn żonatych 245, kobiet zamężnych 69, wdowców 14, wdów 16, religii katolickiej obrz. łac. 155, obrz. gr. kat. 238, ewangelickiego 1, izraeliów 30.

Podział według zarobkowości lub zatrudnienia. Bez stałego zatrudnienia 7, czeladników, robotników fabrycznych, wyrobników i służących 152, włościan 206, przemysłowców i fabrykantów 29, ludzi poświęcających się naukom i sztukom 11, urzędników 5, żon i krewnych osób należących do tych kategorii 14.

Wykształcenie. Nie umiejących czytać i pisać 371, umiejących tylko czytać 5, umiejących czytać i pisać 37, z wyższym wykształceniem 11.

Zamożność. Bez żadnego mienia 286, posiadających małe mienie 134, zamożnych 4, krajowców było 424, obcych —.

Jeszcze nigdy nie karanych za zbrodnie przestępstwa lub wykroczenia 403, karanych raz lub więcej razy za przestępstwa lub wykroczenia 12, raz za zbrodnię karanych 7, dwa lub więcej razy karanych za zbrodnie 2.

Liczba osób skazanych za wykroczenia. Obciążonych było ogółem 7417 (w Czechach 19.510, w Niższej Austrii 8663); z tych na wolnej nodze zostawało 6995, w areszcie śledczym 422. Obciążonych z którymi postępowanie załatwiono przez uchwałę odstąpienia lub przez przydzielenie ich innej władzy było 2049; wypuszczono po udzieleniu napomnienia lub ukaraniu chłostą 135, umarło 4, uciekło 22, uwolniono 1265, uniewinniono 112; skazano na karę aresztu: nad 3 do 6 miesięcy 24, nad 1 do 3 miesięcy 143, nad 8 dni do 1 miesiąca 1648; na grzywny 282; ogółem było mężczyzn 2299, kobiet 707.

Za wykroczenia małoletnich skazano 11 osób. Inne rodzaje wykroczeń były następujące: przeciw spokojności publiczności i porządkowi 5, przeciwko urządzeniom i zakładom publicznym 1503, przeciwko obowiązkom urzędu publicznego 275, przeciwko bezpieczeństwu życia 153, przeciwko bezpieczeństwu ciała 61, przeciwko bezpieczeństwu własności 5, przeciwko bezpieczeństwu honoru 940, przeciwko moralności publicznej 53, ogółem 3006 osób. (W Czechach 7256, w Niższej Austrii 4552.)

(Ciąg dalszy nastąpi.)

raz potem doniosły, że zaszła tylko pomyłka, gdyż nie mówiono o kanclerzu państwa lecz o jego bracie radcy ministeryalnym br. Beuscie. „Pomyłka“ ta jednakże nie została usunięta i przez to sprostowanie, gdyż musimy oświadczyć, że i rada ministeryalna baron Beust w wrzekomych konferencyach w Kleinskal nie brał żadnego udziału. Na poważne i stanowcze zapewnienie nie zasługuje nawet pogłoska pochwycona z jednego lipskiego dziennika o jakichś zasiłkach dobrowolnych dla funduszu dyspozycyjnego ministerstwa spraw zewnętrznych. Możemy zapewnić, że pogłoska ta jest najzupełniej zmyśloną. — Tyle tylko podajemy z najnowszej sesyi „małej kroniki kłamstw.“ Moglibyśmy ztamtąd jeszcze wiele innych rzeczy wybrać, gdyby na to zasługiwały. Jako małą ilustracyę do faktu, że tujsze dziennikarstwo nie przebiera w swych wycieczkach przeciw rządowi, konstatujemy fakt następujący: Ażeby zrobić wycieczkę przeciw kanclerzowi państwa, cytuje jeden dziennik wiedeński artykuł z „Pesti Naplo“ o sprawie kroackiej i dodaje, że organ ten dla znanego swego stanowiska i swych stosunków zasługuje na wielką uwagę. Na inny artykuł tegoż „Pesti Naplo“ pochlebny dla gabinetu hr. Potockiego odpowiada ten sam dziennik wiedeński, że „Naplo“ jest organem do którego ani przez wzgląd na stronnictwo reprezentowane przez niego ani dla publicystycznego znaczenia nie można przywiązywać żadnej wagi.

Berlin. Na posiedzeniu plenarnem sejm Rzeszy północno-niemieckiej z d. 16. b. m. załatwiono znaną interpelacyę posła Schultzege, dotyczącą prawnego stanowiska stowarzyszeń. Następnie obradowano nad zmianami budżetu.

— Hrabia Bismarck miał d. 16. b. m. powrócić do Berlina, ażeby być obecnym na posiedzeniach sejm Rzeszy północno-niemieckiej, na których toczyć się będą obrady w trzecim czytaniu nad kodeksem karnym dla Związku północno-niemieckiego.

— Orszak pogrzebowy, który w niedzielę w południe zwłoki znanego deputowanego pruskiego Waldecka odprowadzał na wieczny spoczynek, był najwspanialszym jaki kiedykolwiek Berlin oglądał. Szczaćki męża, który całe swe życie poświęcił pracy około przeprowadzenia liberalnych dla narodu ustaw, doznały po śmierci honorów nawet przez mężów tych stronnictw, które za życia Wal-

decka nieprzyjaźnie przeciwko niemu występowały. Już nie tylko ludność stolicy oddała zasłużony hołd zmarłemu, lecz i deputacye z Dortmundu i Witten przywoziły wieniec z wawrzynów i koronę z liści historycznej lipy jako hołd Westfalii; również i z Bielefeldu przywoziła deputacya wieniec z wawrzynów, podobne deputacye przybyły i z innych miast niemieckich. Zaraz z uderzeniem godziny 10 korporacye, które w orszaku żałobnym udział wzięły postanowiły, zajęły przeznaczone im miejsce, podczas kiedy kilkotiśięczne tłumy zalegały dom, w którym wyzionął ducha wielki mąż, a który mieścił w sobie trumnę z jego zwłokami, ustawioną pośród kandelabrow i wysokich kwiatów. Z uderzeniem godziny 12 przybył proboszcz kościoła św. Jadwigi ksiądz Hertzog, który w asystencyi księdza Müllera kondukt prowadził. W mowie żałobnej wspomniął, jakim zmarły był dobrym ojcem familii, sumiennym urzędnikiem, godnym reprezentantem narodu i przykładnym katolikiem. O godzinie 12½ w południe orszak udał się w pochód, mając wśród siebie drogą szczaćki wielkiego męża. Na czele jego postępowali maszyniści z kapelą i chorągwią z roku 1848, następnie członkowie zarządu czterech okręgów wyborczych, z gałzkami palm w rękę, dalej katolickie stowarzyszenie czeladzi z potężnym sztandarem i kolosalnym krucyfiksem. Za nimi karawan, umyślnie na ten pogrzeb zbudowany, przez cztery rumaki ciągniony, na którym spoczywała trumna wśród masy kwiatów i zieleni, tak że zdawała mógł być widziany. Za trumną postępowali deputacye korporacyi miejskich i uczonych, sejm Rzeszy północno-niemieckiej, reprezentantów prasy; dalej dwa pojazdy, z których w jednym siedziała żona a w drugim córka Waldecka, berlińskie stowarzyszenia śpiewu, wybory pierwszego i drugiego berlińskiego okręgu wyborczego bardzo licznie reprezentowani, stowarzyszenie wielkie rzemieślnicze moabickie, także berlińskie, związek akademicki „Brandenburgia“, którego członkiem honorowym od dawnego już czasu był Waldek, akademickie stowarzyszenie turniejów, deputacya strzelców obywatelskich, socjalno-demokratyczne powszechne niemieckie stowarzyszenie robotników, stowarzyszenie intro-ligatorskie, deputacya związku akademickiego „Germania“, berlińskie stowarzyszenie robotników i stowarzyszenia miejscowe, cech polirujących meble, sto-

warzyszenie rzemieślników z dzielnicy Luisenstadt, towarzysze sztuki drukarskiej itd. Wybory trzeciego i czwartego okręgu berlińskiego zamykali orszak pogrzebowy. W wieżbie przeszło 20.000 ludzi, a za którym niezmiernie długi szereg pojazdów postępował. W orszaku, rozciągającym się na trzy ćwiercie mili znajdowało się w ogóle 12 kapel i 21 chorągwi; stowarzyszenie socjalno-demokratyczne rozwinęło swój wielki czerwony sztandar, krepą pokryty. O pół do trzeciej z południa orszak pogrzebowy doszedł dopiero na cmentarz parafii św. Jadwigi, gdzie po zwykłych ceremoniach kościelnych szczaćki tego wielkiego męża spuszczone do zimnego grobu. Znany poseł a przyjaciel zgasłego pan Löwe z Calbe w ognistej mowie wyłuszczył zasługi swego kolegi długoletniego w reprezentacyi narodowej. Odśpiewanie chorału: „Manche Hoffnung, manche Wunde“, zakończyło uroczystość, w której około 300.000 ludzi brało udział.

Londyn. „Morning Post“ donosi, że ambasador rosyjski przy dworze tutejszym, br. Brunnow, przeznaczony jest na następcę zmarłego hrabiego, Stackelberga. Minister spraw zagranicznych lord Clarendon i poseł amerykański p. Motley podpisali angielsko-amerykański traktat naturalizacyjny.

Paryż. Dziennik urzędowy z dnia 15. b. m. ogłasza dekreta cesarskie. Pierwszy dekret mianuje księcia Gramont ministrem spraw zewnętrznych, deputowanego Mége ministrem nauk a deputowanego Plichou ministrem robót publicznych w miejsce markiza de Talhouet. Drugi dekret rozporządza, by stażnicy w przyszłości zostawali pod administracyą ministra rolnictwa i handlu. Trzeci dekret udziela ministrowi sztuk pięknych tytuł: „ministerium literatury, umiejętności i sztuk pięknych“ i oddaje mu administracyę instytutu, cesarskiej akademii medycznej, bibliotek, cesarskiej „ecole des Chartes“, naukowych towarzystw, zapomóg dla ludzi uczonych i literatów, subwencyi na podróże itp.

— Paryski „Figaro“ podał przed kilku dniami tekst podania, z którym udawał się d. 21. stycznia 1868 r. Gustaw Flourens do cesarza Napoleona a w którym ten młody docent z College de France prosił monarchę, by mu oddano stanowczo katedrę jego ojca, którą zajmował prowizorycznie już od lat kilku. W liście do redakcyi „Figara“ nazwał Fleu-

Dokumenta i dyplomy.

W i e l i c z k a. R. 1456, 1753.

Wypis z metryk koronnych wyroku zadwornego, zapadłego w sprawie między Miastem Wieliczką i Barbarą Swincerową i innymi ziemiany o karczmy.

(Ciąg dalszy.)

32 Nos | **Johannes Rokosz** de Coszezysze Judex, et **Nicolaus** |
33 34 de Czarnoczyn Subjudex Terrae Crae(oviensis) generales. No|tum facimus
35 quibus expedit universis praesentium | notitiā habituris. Quod cum in curia
36 37 Serenissimi | Principis, et Domini Domini Casimiri Dei Gratia | Regis Po-
38 loniae etc. pro Tribunali judicialiter sedeba|mus, tunc coram Nobis ac Asses-
39 40 soribus Nostris | Nobiscum protunc judicialiter praesidentibus, in|ter Famo-
41 sos Consules, ac totam Communitatem | Civit(a)tis **Wieliczen(sis)** tanquam
42 Actores ex una, et No|biles Terrigenas, videlicet Barbaram Szwinczarową |
43 44 de Boguczycze, Johannem de Raciborzany, Marga|retham Relictam Zawiszy
45 de Lednicza cum Petro | Blandowski, Johanne Tyszyński²⁾, et Nicolao Szyr-
46 47 skj | ab altera Partibus, pro et super Tabernis juxta | Mandatum Regiae
48 Majestatis, materia quaestion|is judicialiter vertebatur. Tandem Serenissimus |
49 50 Princeps et Dominus Dominus Casimirus Dei | Gratia Rex Poloniae etc.
51 cum Consiliariis suis to|taliter adinvenerunt, inter eosdem Consules seu Com-
52 53 munitatem ejusd(em) Civitatis **Wieliczen(sis)**, et eosdem No|biles, et si-
54 militer Judicium decrevit. Quia Taberna|ae, quae sunt inter septiones seu
55 viccos alias *opłoty*, quae eadem Civitati sunt nocivae, debent destrui |
56 57 et totaliter annihilari, circumqua(que) eandem Civita|tem jacentes, et nun-
58 quam debent et debebunt ultra | locari in contemptum seu destructionem
59 60 ejusd(em) | Civitatis **Wieliczen(sis)**, sed aliae Tabernae, quae sunt ex | an-
61 tiquo locatae, eorundem Nobilium Haereditum | debent stare, ut in forma in
62 63 villis ipsorum. In cu|jus rei testimonium Sigilla Nostra praesenti|bus sunt
64 appensa. Actum et Datum **Cracoviae** | in Curia Ejusdem Serenissimi Prin-
65 66 cipis et Regis Sabbatho proximo post Dominicam Misericordiae, Anno Do-
67 mini **Millesimo Quadringentesimo Quinquagesimo Sexto.**
68 69 Praesentibus | his, Magnifico et Nobilibus, Joanne de Cyszow | Castellano
70 et Capitaneo Cracovien(sis), Dobeslao Km|ta de Wisnicze, Johanne de Kowa-
71 low, Nicolao de | Wizdnicze, Nicolao de Gamanicze, et Johanne de Bar-
72 73 czkow, ac alys quam pluribus Testibus fidedignis.

My **Jan Rokosz** z Koście Sędziei i **Mikołaj** z Czarnocina Pod-
sędek całej ziemi krakowskiej, oznajmiamy niniejszem wszystkim, którym
o tem wiedzieć należy: Gdyśmy na Dworze Najjaśniejszego Pana Kazimi-
rza, z Bożej łaski Króla Polski i t. d. w Trybunale krzesła sędziowskie
zajmowali, toczyła się sądownie przed Nami i Assessorami Naszymi, wów-
czas Sąd składającym z Króla Jego Mości rozkazu sprawa pomiędzy
Sławetnymi Radcami i całą Gminą Miasta **Wieliczki** jako Powódcami
z jednej, a Szlachetnymi Ziemianami mianowicie Barbarą Szwinczarową
z Bogucic, Janem z Raciborzan, Małgorzatą wdową po Zawiszy z Lednicy
z Piotrem Błędowskim, Janem Tyszyńskim²⁾ i Mikołajem Sierskim z dru-
giej strony o karczmy. Nakoniec Najjaśniejszy Pan Kazimierz z Bożej
łaski Król Polski i t. d. z Radami swoimi stanowczo rozstrzygnął między
temiż Radcami czyli Gminą Miasta **Wieliczki** a wymienionymi Ziemia-
nami, i Sąd tak samo zawyrokował: iż karczmy znajdujące się wkoło Mia-
sta między osiedliskami czyli opłotami a szkodliwe Miastu, powinny być
rozebrane i zupełnie zniszczone, i nigdy nie mogą i nie będą mogły więcej
bydź postawione ku szkodzie czyli zniszczeniu tegoż Miasta **Wieliczki**;
lecz że inne karczmy tych Szlachty Dziedziców z dawna popostawiane
jako pierwotne mają stać w ich wsiach. Na świadectwo czego pieczęcie
Nasze u niniejszego zawieszono. Działo się i dano w **Krakowie** na dworze
Najjaśniejszego Pana i Króla w sobotę najbliższą po drugiej niedzieli
po wielkiejnocy lata Bożego **Tysiączonego Czterechsetnego Pię-
dziesiątego Szóstego**, w przytomności Wielmożnego i Szlachetnych:
Jana z Czyżowa Kasztelana i Starosty krakowskiego, Dobiesława Kmity
z Wisnicza, Jana z Kowalowa, Mikołaja z Wizdnicz, Mikołaja z Gamanic,
Jana z Barczkowa i bardzo wielu innych świadków godnych wiary.

²⁾ W 20. wierszu nazwany: „Tuszyński“. —

rens pismo to niegodnym fałszerstwem. W skutek tego postarał się „Figaro“ o oryginał tego dokumentu i umieścił go wraz z odpowiedzią Flourensa w autograficznej reprodukcji.

— „Constitutionnel“ zamieszcza list prezydenta ciała prawodawczego Schneidra z d. 14. b. m. do deputowanego Juliusza Simona.

„Kochany kolego! Przekonałem się, że większa część aktów odnoszących się do plebiscytu znajduje się już dzisiaj w kwesturze i że do poniedziałku wszystkie akta już przyjdą.

— Najbliższe posiedzenie ciała prawodawczego odbędzie się we wtorek; prawdopodobnie zdana będzie na tem posiedzeniu sprawa z rezultatu plebiscytu.

— „Rappel“ donosi, że Bancel po dłuższej chorobie, która go zniewoliła do podróży do Włoch, umarł d. 14. maja.

— „Patrie“ zaprzecza pogłosce, że na uczczenie plebiscytu mają się odbyć w Paryżu i w departamentach publiczne uroczysto obchody.

Florenca. Urzędowy florencki dziennik z d. 15. b. m. pisze: Według wiadomości otrzymanych z toskańskich prowincji istnieje tam jeden tylko

oddział powstańców, który się zorganizował w Menteverdi w powiecie Volterra a następnie pojawił się w Pizie, Sienna i Grosseto.

Telegram z Florencji z datą 16. maja donosi: Oddział powstańców, który się pojawił przed Monteverdi złożył broń na wezwanie wojska.

„Piccolo Giornali di Napoli“ donosi, że ministerstwo marynarki kazało rozbroić te okręta, które uzbrojone zostały z powodu rozruchów rewolucyjnych w tej prowincyi.

Wypadki miejscowe.

(Wypadki miejscowe.) Na przedmieściu Lyczakowskiem wpadł d. 17. b. m. włościanin z Polichowa pod wóz z własnej winy i został mocno skałeczony.

(Pożary.) Dnia 20. kwietnia zgorzało w Czulowie w pow. krakowskim sześć zagród włościańskich. Przyczyna pożaru niewiadoma.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Table with columns: Miejsce targu (Bóbrka, Żółkiew, Kulików, Międzywielkie, Rawa), Ceny targowe w miesiącu kwietniu (w walucie austriackiej).

Table with columns: Cechy (Mec pszenicy, żyta, jęczmienia, owsa, hreczki, kukurudzy, ziemniaków, Grochu, Cetnar siana, Sąg drzewa twardego, miękkiego, Funta mięsa wołowego, Miara wina, piwa, Wyrobnik z wiktem bez wiktu).

Lwów, 19. maja. W tut. izbie handl. i przem. płacono: Pszenica 170 ₰ 8złr. 75 c. do 9złr. — c., żyto 160 ₰ 4złr. 50 c. do 4złr. 70 c.

Telegram Gazety Lwowskiej.
Lizbona, 19. marca. Marszałek Saldanha zrobił dziś rano na czele 6 batalionów pronunciamento.

Loulé powołany do króla podał się o dymisyję. Saldanha otrzymał polecenie, by utworzył nowy gabinet i zatrzymuje tekę ministra wojny.

Przyjechali do Lwowa.
Dnia 19. maja.
Hotel George: PP. Noel de Lesser, z Zeldca. — Pięczykowski S., z Byszkwowic.

Wyjechali ze Lwowa.
Dnia 19. maja.
PP.: Ks. Taxis A., do Sambora. — Hr. Dembowscey E. i A., do Nienadowa.

W A T E R.
Dziś (przed. niem.): „Die Stimme von Portici“, wielka opera w 5 aktach.
Jutro (przed. pol.): „Safanduly“, komedia w 4 aktach z francuskiego.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns: Efekta, Uskutecz. sprzedaje, Kurs przeciętny, Kurs ostatni (płać / żądaj), Złote austriackie. Includes entries for D. 19. maja and various bank notes.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns: 1. Dług publiczny (Za 100 zł.), A. Państwa (pien. towar), Z pożyczki narodowej z procentami od stycznia do lipca po 5%, od kwietnia do października po 5%.

3. Lisy zastawne.

Table with columns: Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. (po 5% w srebrze), Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%, Gal. banku hyp. po 6%, Gal. zakł. kred. włośc. do losow. po 6%, Banku narod. w wal. austr. przezn. do los. po 5%, Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2% (renta) po 6%.

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table with columns: Kol. półn. po 100 zł. m. k., w. a.

5. Losy.

Table with columns: Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Clarego po 40 zł. m. k., Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k., Keglevicha po 20 zł. m. k., Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a., Palfiego po 40 zł. m. k., Fundacja szpit. Arcyksięcia Rudolfa, Salma po 40 zł. m. k., St. Genois 40, Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a., Poż. Tryest. po 100 zł. m. k., Waldsteina po 20 zł. w. a., Windischgrätza 20.

Weksele.

Table with columns: Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w. p. n., Berlin za 100 tal., Frankfurt 100 zł. w. p. n., Hamburg za 100 M. B., Londyn za 10 ft. szt., Paryż za 100 fr.

Kurs złota.

Table with columns: Dukaty ces. men., pełn. wagi, Korona, 20frankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table with columns: Dnia 18. maja, Jednolity dług państwa w banknotach w srebrze, Losy z 1860. roku, Akcje banku wiedeńskiego kredytowego, Londyn 10 funtów szterlingów, Srebro towarem, Napoleondor.

1157) Kundmachung. (2)

Nr. 19613. Zur Wiederbesetzung der Tabak-Groß-Trade in Chodorow, in der Bezirkshauptmannschaft Bóbrka, wird die Concurrenz mittelst Ueberreichung schriftlicher Offerten ausgeschrieben.

Diese Offerte sind unter Anschluß eines Badiums von 50 fl. öst. W., dann der Zeugnisse über Großjährigkeit, Moralität und aufrechten Vermögenszustand, längstens bis 15ten Juni 1870, um zwei Uhr Nachmittags bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Lemberg zu überreichen.

Der Verkehr dieser Großtrade hat im Jahre 1869 betragen:

an Tabak	21703 fl. 81 kr.
an Stempelmarten	2039 „ 68 „

Im Ganzen 23743 „ 49 kr.

österr. Währ.

Die weiteren Licitationsbedingungen, dann der Erträgnis-Ausweis können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Lemberg eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.

Lemberg, am 8. Mai 1870.

Obwieszczenie.

L. 19613. W celu obsadzenia głównej trafikii, tytoniu w Chodorowie w okręgu c. k. starostwa w Bóbrce, rozpisuje się konkurencya w drodze pisemnych ofert.

Te oferty, zaopatrzone kwotą 50 zł. w. a., jako wadyum, tudzież w świadectwa pełnoletności, moralności i pomyślnego stanu majątkowego, mają być najdalej do 15. czerwca 1870, do drugiej godziny po południu do c. k. dyrekcji powiatowej skarbu we Lwowie wniesione.

Obrót tej głównej trafikii wynosił w roku 1869, mianowicie:

w tytoniach	21703 zł. 81 kr.
w znaczkach stemplowych	2039 „ 68 „

Razem . . . 23743 zł. 49 „

wal. austr.

Dalsze warunki licytacyjne i wykaz dochodów można w c. k. dyrekcji powiatowej skarbu we Lwowie przejrzeć.

Z c. k. krajowej dyrekcji skarbu.

Lwów, dnia 8. maja 1870.

(1164) Obwieszczenie. (2)

L. 7445. C. k. sąd obwodowy Tarnowski obwieszcza niniejszem p. Maryannie z Błońskich Rottermundowej a względnie nieznanom jej spakobiercom, iż uchwała z dnia 17. maja 1870 l. 7445 zawezwał c. k. sąd krajowy lwowski, aby p. Szymona Michalczyka także Rottermund zwanego, za właściciela części dóbr Będziszyna, odtąd na imię Maryi z Błońskich Rottermundowej zapisanej, zaintabulował lub zaprenotował, i że tę uchwałę doręczył dla niej do rąk kuratora w osobie p. adwokata Dra. Stojanowskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Reinera zamianowanego.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 17. majaa 1870.

(1159) E d y k t. (2)

Nr. 14519. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie podaje do powszechnej wiadomości, że dozwala się celem zaspokojenia prawomocnym nakazem zapłaty z dnia 2. stycznia 1862 l. 56 przez Patila Eidena wywalczonej, a ustęps wem z daty Lwów 2go czerwca 1868 Ferdynandowi Lintnerowi odstąpionej sumy wekslowej 337 złr. w. a. wraz 6% odsetkami od dnia 4. maja 1861 bieżącemi, kosztami sądowemi i egzekucyjnymi 5 złr. 75 kr., 7 złr. 64 kr. i 3 złr. 34 kr., tudzież kosztami niniejszemi w umiarowanej kwocie 14 złr. 72 kr. w. a. przyznaniem, egzekucyjną licytację 7/10 części realności pod L. 384^{3/4} we Lwowie położonej, dłużnikom Kazimierzowi i Karolinie Roźniatowiczom własnych, która to licytacja w dwóch terminach, a to: na dniu 8. lipca 1870 i 12. sierpnia 1870 o godzinie 10tej przed południem w tutejszym c. k. sądzie pod następującymi warunkami przedsięwzięta zostanie:

1. Za cenę wywołania tych 7/10 części tej realności ustanawia się ogólna kwota 1663 złr. 21 kr. w. a. z tym dodatkiem, że przy powyższych dwóch terminach sprzedać się mające 7/10 części tej realności.

2. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest kwotę 166 złr. w. a. bądź w gotówce, bądź w książeczkach galic. kasy oszczędności jako wadyum do rąk komisji licytacyjnej złożyć, które najwiecej ofiarującemu w cenę kupna wliczone, innym zaś licytantom po ukończeniu licytacji zwrócone zostanie.

Gdyby pomienione części tej realności przy powyższych dwóch terminach według warunków niniejszych nie zostały sprzedane, ustanawia się celem ułożenia lżejszych warunków licytacyjnych termin na dzień 19. sierpnia 1870 o godzinie 4tej po południu, na który wzywa się wierzycieli hipotecznych z tym dodatkiem, że niestawiający się uważani będą jako przystępujący do większości na termin przybyłych, poczem rozpisany zostanie trzeci termin licytacyjny, na którym pomienione części realności sprzedane będą także niżej ceny szacunkowej.

ści tylko wyżej ceny szacunkowej, lub też za takową sprzedane będą.

Resztę warunków licytacyjnych, ekstrakt tabularny i akt oszacowania wolno chęć kupienia mającym w registraturze sądowej przejrzeć. Zaś co do podatków na tej realności ciężących odsęła się chęć kupienia mających do urzędu podatkowego.

O czem się zawiadamia obie strony i wszystkich wierzycieli hipotecznych, a między temi z życia i miejsca pobytu niewiadomych, Piotra Paułowicza i Mikołaja Tumanowicza i wszystkich tych, którzyby po dniu wystawienia wyciągu tabularnego, to jest po dniu 21. lutego 1870 do tabuli weszli, lub którymby niniejsza lub jakakolwiek inna na przyszłość w tej sprawie zapasé mająca uchwała weale nie, lub wcześniej doręczoną być nie mogła, przez równocześnie ustanowionego kuratora p. adwokata Dr. Krattera z substytucją p. adwokata Dr. Białkórkiego i przez edykta.

Lwów, dnia 11. maja 1870.

(1160) Kundmachung. (2)

Nr. 1143. Aus der Hersch Barach'schen Ausstattungsstiftung ist ein Betrag von 240 fl. öst. W. an ein armes gestittetes Mädchen israelitischer Religion, vorzugsweise aber an eine arme Verwandte des Stifiers, oder an ein aus Galizien gebürtiges israelitisches Mädchen zu vergeben.

Die Bewerberinnen haben ihren Gesuchen ein gehörrig legalisirtes Sitten- und Nüchternheits-Zeugniß, dann den Geburtschein anzuschließen, und wenn sie die Beteiligung aus dem Titel der Verwandtschaft mit dem Stifter anprechen, dieselbe in aufsteigender Linie bis zu dem Stifter, oder dessen Vater Chaim Barach durch Vorlage eines mit den Original-Geburts- und Trauungsscheinen, oder den gehörrig legalisirten Matritzenauszügen belegten Stammbaume nachzuweisen.

Sollte ein außer dem Verschulden der Partei gelegener Umstand diesen Nachweis unmdglich machen, so ist dieses durch die Bestätigung der competenten politischen Behörden nachzuweisen und die Verwandtschaft in diesem Falle durch andere glaubwürdige und den hiezu berufenen öffentlichen Nemtern ausgefertigte Zeugnisse darzuthun.

Die so belegten Gesuche sind bis 25. Juni 1870 bei der k. k. n. ö. Statthaltereie zu überreichen.

Wien, den 30. April 1870.

(1154) E d i c t. (2)

Nr. 3589. Das k. k. Kreisgericht in Przemyśl gibt hiemit dem Hrn. Heinrich Adolf Wolf unbekanntem Aufenthaltsortes bekannt, wienach es ihm aus Anlaß des unterm 10. April 1870 Z. 3580 vom Hrn. Heinrich Baron Wilezek Guttenland eingebrachten Gesuches, mittelst dessen Hr. Heinrich Adolf Wolf wegen Vertretungsleistung des Hrn. Adolf Bar. Wileczek Guttenland in dem gegen den Letzteren von der sächsischen Hypothekbank in Leipzig anhängig gemachten Rechtsstreite wegen Zahlung der Rate von 7011 Thaler 1 Silbergröschchen des auf den Gütern Samokleski sammt Atinentien einverleibten Darlehens zur Vertretungsleistung aufgefordert, einen Curator in der Person des Herrn Advocaten Dr. Skalkowski mit Substituierung des Hrn. Advocaten Dr. Waygart bestellt habe, dem er daher die nöthigen Aufklärungen zu erteilen, oder dem Gerichte einen anderen Vertreter namhaft zu machen habe bei Vermeidung nachtheiliger Rechtsfolgen.

Przemyśl, am 12. Mai 1870.

(1149) E d i c t. (2)

Nro. 24778. Von dem k. k. Landesgerichte in Lemberg wird über das gesammte bewegliche, und in den Ländern, für welche die Concursordnung vom 25. December 1868 Nr. 1 R. G. B. vom Jahre 1869 gelegene unbewegliche Vermögen der Lemberger Handelsfirma Hersch Weher et Sohn der Concurs eröffnet, zur Leitung desselben Hr. k. k. Landesgerichts-Adjunct Cinalski als Concurscommissär, und Hr. Advocat Dr. Schrenzel als einseitiger Vermögensverwalter bestellt, und die Gläubiger aufgefordert, bei der auf den 30ten Mai 1870 um 4 Uhr Nachmittags angeordneten Tagfahrt unter Beibringung der, zur Bescheinigung ihrer Ansprüche dienlichen Belege über dessen Bestätigung, oder über die Erneuerung eines andern Massaverwalters und eines Stellvertreters desselben ihre Vorschläge zu erstatten, und die Wahl eines Gläubigerausschusses vorzunehmen.

Wer an die gemeinschaftliche Concursmasse einen Anspruch als Concursgläubiger stellen will, wird erinnert, seine Forderungen, selbst wenn ein Rechtsstreit darüber anhängig sein sollte, vor Ablauf des 30. Juli 1870 bei diesem Landesgerichte nach Vorschrift der Concursordnung zur Vermeidung der in derselben angedrohten Rechtsnachtheile zur Anmeldung und in die Tagfahrt, welche auf den 3. August 1870 um 4 Uhr Nachmittags bestimmt wird, zur Liquidirung und zur Rangbestimmung zu bringen.

Den bei dieser Tagfahrt erscheinenden angemeldeten Gläubigern steht das Recht zu, durch freie Wahl an die Stelle des Massaverwalters, seines Stellvertreters und der Mitglieder des Gläubigerausschusses, welche bis dahin im Amte wären, andere Personen ihres Vertrauens endgiltlich zu berufen.

Zugleich wird die allgemeine Liquidations-Tagfahrt als eine Vergleichstagfahrt nach §. 68 der Concursordnung bestimmt.

Die weiteren Veröffentlichungen im Laufe des Concursverfahrens werden in der Gazeta Lwowska erfolgen.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, den 14. Mai 1870.

(1143) E d i c t. (2)

Nro. 25284. Von dem k. k. Landesgerichte in Lemberg wird über das gesammte bewegliche, und in den Ländern, für welche die Concursordnung vom 25. December 1868 Nr. 1 R. G. B. vom Jahre 1869 gelegene unbewegliche Vermögen des Lemberger Modemaarenhändlers Simon Entmacher der Concurs eröffnet, zur Leitung desselben Hr. k. k. Landesgerichts-rath Mikuszewski als Concurscommissär, und Herr Advocat Dr. Popiel als einseitiger Vermögensverwalter bestellt, und die Gläubiger aufgefordert, bei der auf den 31. Mai 1870 um 4 Uhr Nachmittags angeordneten Tagfahrt unter Beibringung der zur Bescheinigung ihrer Ansprüche dienlichen Belege über dessen Bestätigung, oder über die Erneuerung eines andern Massaverwalters und eines Stellvertreters desselben ihre Vorschläge zu erstatten und die Wahl eines Gläubigerausschusses vorzunehmen.

Wer an die gemeinschaftliche Concursmasse einen Anspruch als Concursgläubiger stellen will, wird erinnert, seine Forderungen, selbst wenn ein Rechtsstreit darüber anhängig sein sollte, vor Ablauf des 30ten Juni 1870 bei diesem Landesgerichte nach Vorschrift der Concursordnung zur Vermeidung der in derselben angebrohten Rechtsnachtheile zur Anmeldung, und in die Tagfahrt, welche auf den 5. Juli 1870 um 4 Uhr Nachmittags bestimmt wird, zur Liquidirung und zur Rangbestimmung zu bringen.

Den bei dieser Tagfahrt erscheinenden angemeldeten Gläubigern steht das Recht zu, durch freie Wahl an die Stelle des Massaverwalters, seines Stellvertreters und der Mitglieder des Gläubigerausschusses, welche bis dahin im Amte wären, andere Personen ihres Vertrauens endgiltlich zu berufen.

Zugleich wird die allgemeine Liquidations-Tagfahrt als eine Vergleichstagfahrt nach §. 68 der Concursordnung bestimmt.

Die weiteren Veröffentlichungen im Laufe des Concursverfahrens werden in der Gazeta Lwowska erfolgen.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, den 13. Mai 1870.

(1148) E d y k t. (2)

Nr. 16357. Ces. król. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni z życia i miejsca pobytu niewiadomym Wawrzyńcowi Radeckiemu, Janowi Przygoeckiemu, Janowi i Mikołajowi Nowomiejskim, tudzież z imienia i miejsca pobytu niewiadomym spadkobiercom tychże, że przeciw nim małżonkowie Antoni i Marya Borowieccy pod dniem 31go marca 1870 do l. 16357 pozew o extabulację ze stanu dłużnego realności Kaczorowszczyzna i Justglacówka zwanych, pod L. 567, 568 i 625^{1/2} we Lwowie położonych, sumy 10.000 złp. na rzecz Wawrzyńca Radeckiego, Jana Przygoeckiego, tudzież Jana i Mikołaja Nowomiejskich, jak Dom. 28, pag. 23 n. 29 on. i Dom. 28, pag. 26 n. 39 on. intabulowanej wniosli i o pomoc sądową prosili, w skutek czego takowy do postępowania usznego zadekretowany został.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanych wiadome nie jest, a zatem c. k. sąd krajowy dla zastępowania ich i na ich koszta i szkodę tutejszego p. adwokata Dr. Pomianowskiego z zastępstwem p. adwokata Dr. Gregorowicza kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galieyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem upomina się zapozwanych, aby w należytych czasie osobiście stangli, lub potrzebne wymogi prawne ustanowionemu zastępcy udzieliłi, lub innego zastępcę wybrali i sądowi oznajmili, i potem stosownych do obrony środków użyli, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Od c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 9. kwietnia 1870.

(1146) E d i c t. (3)

Nro. 809. Vom k. k. Bezirksgerichte zu Wojniów wird den unbekanntem Erben nach Daniel Sosnowski aus Martynów stary zur Wahrung ihrer Rechte mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gegeben, daß Dawid Nussen Bauer aus Bursztyn wider die liegende Massa nach Daniel Sosnowski die Klage de praes. 25. Februar 1870 Zl. 809 wegen Abblieferrung von 7 Stück Eichen, oder Zahlung von 35 fl. öst. W., ferner die Klage de praes. 25. Februar 1870 Zl. 810 wegen Zahlung des Betrages von 25 fl. öst. W. hiergerichts ausgetragen habe, daß über beide Klagen die Tagfahrt zur summarischen Verhandlung auf den 14. Juli 1870 um 9 Uhr Vormittags angeordnet, und für die geklagte liegende Massa nach Daniel Sosnowski ein Curator in der Person des Michael Oleksów aus Martynów stary bestellt wurde, mit welchem die obigen Rechtsfachen werden verhandelt werden.

Wojniów, den 27. Februar 1870.

(1178) Ogłoszenie konkursu. (1)

L. 5855. Celem nadania stypendyumu z fundacji gmin byłego powiatu Radymniańskiego imienia Agenora hr. Gołuchowskiego o rocznych 40 zł. w. a. ogłasza się niniejszem konkurs.

O nadanie stypendyumu powyższego ubiegać się mogą młodzieńcy ubodzy, którzy po ukończeniu nauki w szkołach, t. z. trywialnych gmin byłego powiatu Radymniańskiego, do szkół wyższych uczęszczają. Pierwszeństwo mają synowie właścian.

Prawo nadawania stypendyumu wykonuje J. E. JWny. Agenor hr. Gołuchowski.

Ubiegający się o nadanie stypendyumu, winni wnieść podania swoje na ręce Dyrekcji zakładu naukowego, do którego uczęszczają, do Wydziału krajowego najdalej do 20. czerwca r. b., załączając metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa należycie zatwierdzone, jakoteż świadectwa szkolne, a mianowicie świadectwo z ostatniego półroczka.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicji i Lodomerji z Wielkim Księstwem Krakowskim.
We Lwowie, dnia 12. maja 1870.

(1165) E d y k t. (1)

L. 4681. C. k. sąd obwodowy Tarnowski czyni niniejszem wiadomo, iż na żądanie p. adwokata Dra. Jarockiego, jako administratora masy krydalnej Samsona Müllera, celem zaspokojenia pretensji wierzycieli Samsona Müllera, rozpisuje się sprzedaż przymusowa realności pod Nrem. 156 w Tarnowie na Strusinie położonej, do masy rozbiorowej Samsona Müllera należącej, w dwóch terminach, to jest: na dzień 11. lipca i 8. sierpnia 1870, każdym razem o godzinie 10. przed południem w tutejszym sądzie odbyć się mającą pod następującymi warunkami:

Za cenę wywołania przyjmuje się cena szacunkowa 16579 zł. 88 kr. w. a., poniżej której realność tana terminach powyższych sprzedaną nie będzie.

Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest przed rozpoczęciem licytacji 10proc. ceny wywoławczej w ilości 1660 zł. w. a. jako wadium w gotówce, w obligacjach państwa, albo w obligacjach indemnizacyjnych, w listach zastawnych galic. instytutu kredytowego podług ostatniego kursu nominalnej wartości jednak nieprzewyższającego wraz z kuponami i talonem, lub w książeczkach kasy oszczędności lwowskiej lub tarnowskiej do rąk komisji licytacyjnej złożyć, które to wadium najwięcej ofiarującemu do depozytu sądowego złożonem, innym zaś licytującym zaraz po ukończeniu licytacji zwróconem zostanie.

Gdyby w powyższych dwóch terminach realność ta nawet za cenę szacunkową sprzedaną być nie mogła, na ten wypadek celem przesłuchania wierzycieli w myśl §. 148 ust. sądowej czyliby i którzy z nich kapitały swe i na jak długo na sprzedanej realności pozostawić, lub też jakie terminy spłaty ceny kupna lub inne ulżenia kupicielowi zeznać nie chcieli, i do wysłuchania wierzycieli do wysokości ceny szacunkowej realności Nr. 156 zahypotekowanych, czyliby jednogłośnie nie oświadczyli się, że realność tę zamiast zapłaty wierzytelności swoich przyjmują termin na dzień 9go sierpnia 1870 o godzinie 10tej przed południem wyznacza się z tem dołączeniem, że nie stający na terminie do większości głosujących policzeni zostaną.

O tak rozpisanej licytacji p. adwokat Dr. Jarocki jako administrator masy Samsona Müllera, tudzież wierzyciele tabularni z miejsca pobytu wiadomi, do rąk własnych, zaś z miejsca pobytu niewiadomi, jako to: Hieronim ks. Sanguszkowski, p. Ludwika Wittigowa, Wawrzyniec i Antonina małżonkowie Małutowscy, spadkobiercy Tomasza Kowalskiego, to jest Antoni Feliks dw. im. Kowalski i Michał Kowalski, tudzież wszyscy ci wierzyciele, którzyby po dn. 7. maja 1868 do tabuli tejże realności weszli, lub którymby uchwała niniejsza nie dość weześnie lub weale doreczona być nie mogła, do rąk ustanowionego już kuratora p. adwokata Dra. Bandrowskiego z substytucją p. adwokata Dra. Hoborskiego.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 28. kwietnia 1870.

(1175) E d y k t. (1)

Nr. 2109. Ces. król. sąd krajowy podaje z odniesieniem się do edyktu z dnia 7. sierpnia 1869 do l. 37112 w Gazecie Lwowskiej Nr. 208, 209 i 210 umieszczonego dodatkowo do wiadomości, że obligacja w tymże powołana do l. 1313/1 wystawioną jest.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 12. lutego 1870.

(1174) E d y k t. (1)

L. 54828. C. k. lwowski sąd krajowy pp. Leona hr. Stadnickiego, Honoratę z Piotrowskich Buchowskiej i Emila Reinholda Jaegera niniejszym edyktem zawiadamia, że w skutek prośby p. Czesława Wolskiego z dnia 29. października 1869 do l. 55820 intabulacja proszącego za właściciela folwarku Dąbra lub Dąbrowa odłączenie onegoż od całości dóbr Chromla i Lipia i utworzenie osobnego ciała tabularnego i intabulacja prawa hipoteki sumy 5700 zł. w. a. z prowizją na rzecz Huberta i Tekli małżonkom Plassów uchwałą z dnia 6. listopada 1869 do l. 55828 dozwoloną została.

Ponieważ miejsce pobytu Leona hr. Stadnic-

kiego, Honoraty z Piotrowskich Buchowskiej i Emila Reinholda Jaegera jest nieznane, przeto dla nich i na ich koszt i niebezpieczeństwo tutejszego adwokata p. Dra. Malinowskiego z zastępstwem p. adwokata Hryszkiewicza za kuratora ustanawiając, jemu też uchwałą tabularna doręcza się.

Od c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 6. listopada 1869.

(1179) E d y k t. (1)

L. 3922. C. k. sąd obwodowy dla spraw handl. i wekslowych w Samborze wzywa niniejszem w skutek prośby Ferdynanda Samborskiego, każdego, ktoby weksel zgubiony przez tegoż Ferdynanda Samborskiego w miesiącu styczniu 1869 wystawiony na kwotę 300 zł. w. a. opiewający, na własny przekaz wystawiciela za rok od daty wystawienia płatny w Stryju, a przez Maryę Hoffmann i Józefa Hoffmann akceptowany posiadał, aby tenże weksel do 45 dni od dnia niniejszego ogłoszenia w Gazecie Lwowskiej tutejszemu c. k. sądowi przedłożył i prawa swoje do takowego wykazał, gdyż inaczey po upływie tego terminu weksel ten za umorzony uważany będzie.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Sambor, dnia 10. maja 1870.

(1162) E d y k t. (1)

Nr. 5779. Ces. król. sąd obwodowy jako handlowy i wekslowy w Stanisławowie uwiadamia niniejszem p. Antoniego Krzysztofowicza, z miejsca pobytu niewiadomego, że Reisel Hornstein wniosła pod dniem 3. maja 1870 do l. 5779 przeciw niemu prośbę o nakaz płatniczy sumy wekslowej 2250 zł. z p. n., że na tę prośbę termin na 14. czerwca 1870 godzinie 10ta przed południem do ustnej rozprawy według prawa wekslowego ustanowiono, i że tę dekretowaną prośbę ustanowionemu dla niego kuratorowi p. adwokatowi Dr. Szydłowskiemu doręczono.

Wzywa się więc p. Antoniego Krzysztofowicza, aby w powyższym terminie sam osobiście w sądzie się jawił, lub ustanowionemu dla siebie kuratorowi, albo innemu przez siebie zamianowanemu pełnomocnikowi potrzebną do obrony informację weześnie przed terminem udzielił, inaczey złe skutki wyniknąć mogące sam sobie przypisać będzie musiał.

Z c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów, 4. maja 1870.

(1166) E d y k t. (1)

Nr. 1679. Ces. król. sąd powiatowy w Andrychowcie zawiadamia niniejszym edyktem z. miejsca obecnego pobytu i życia niewiadomego pozwanego Tomasza Badury, a na wypadek jego śmierci jego spadkobierców i prawonabywców z imienia, nazwiska i życia niewiadomych, że przeciw niemu p. adwokat Dr. Chrzanowski jako zastępcą Jakóba Kleina o uznanie i zaintabulowanie Jakóba Kleina za właściciela realności w Andrychowcie pod L. 61 daw. 60 now. położonej, a w księgach głównych gminy Andrychów Tom. I. stron. 65 poz. I. wlas. na imię Tomasza Badury intabulowanej wniosł pozew de pr. 6. maja 1870 l. 1679, w załatwieniu którego rezolucją z dnia dzisiejszego do l. 1679 termin do rozprawy na dzień 6. lipca 1870 o godzinie 9tej zrana wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu ani życie pozwanego Tomasza Badury nie jest wiadome, przeto c. k. sąd powiatowy w celu zastępowania pozwanego, lub w razie jego śmierci z miejsca pobytu i życia niewiadomych spadkobierców i prawonabywców ustanowił kuratorem c. k. notaryusza Wiktora Brzeskiego w Kętach, w którym spór wycozoany według ustawy postępowania sądowego w Galicji obowiązującego przeprowadzonym zostanie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, a w razie jego śmierci z miejsca pobytu i życia niewiadomym spadkobiercom i prawonabywcom, aby w wyz. oznaczonym czasie albo sami w sądzie stanęli, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzieliłi, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali, w ogóle zaś, aby wszystkich możliwych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym wyniku z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Andrychów, dnia 9. maja 1870.

(1177) E d y k t. (1)

Nr. 8390. Ces. król. sąd krajowy wzywa posiadacza książeczki gal. kasy oszczędności Nr. 24808 dnia 1go lipca 1869 na kwotę 380 zł. w. a. i na imię p. Adeli Audykowskiej wystawionej, aby takową sądowi w przeciągu sześciu miesięcy przedłożył, inaczey po bezskutecznym upływie tego terminu umorzona będzie.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 19. marca 1870.

(1169) Obwieszczenie. (1)

Nr. 840. Ces. król. sąd powiatowy w Sieniawie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wywalczonej przez Stanisława Rusinek przeciw Franciszkowi Trzaska sumy 32 zł. a. w. z p. n. rozpisana zostaje publiczna przymusowa sprzedaż placu pod budowlę i ogrodu pod L. 246 w Sieniawie położonego, przedmiot tabularny niestanowiącego, własnością Franciszka Trzaski będącego, przymusowo opisanego i na 40 zł. a. w. oszacowanego w trzech terminach, na dzień 25. czerwca, 21. lipca i 25. sierpnia 1870 o 10tej godzinie rano w sądzie tutejszym

odbyć się mających z tem, że ta realność w 2 pierwszych terminach tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na 3cim terminie zaś niżej takowej sprzedaną zostanie. Jako cenę wywołania przyjmuje się cenę szacunkową 40 zł. a. w. — Wadium wynosi 4 zł. a. w. Dalsze warunki sprzedaży, tudzież akt opisania i oszacowania w tutejszo-sądowej registraturze przejrzanemi być mogą.

Sieniawa, 2. marca 1870.

(1168) E d y k t. (1)

Nr. 813. Ces. król. sąd powiatowy w Rozwadowie wzywa nieobecnego z życia i miejsca pobytu niewiadomego Jana Szłapę, ażeby się w przeciągu roku do przyjęcia spadku po ojcu Grzegorz Szłapie zmarłym w Żabnie dnia 24go kwietnia 1849 zgłosił, gdyż inaczey postępowanie spadkowe z kuratorem w osobie Sobestyana Burdyny z Żabna ustanowionym przeprowadzone będzie.

Rozwadów, 13. maja 1870.

(1167) Obwieszczenie. (1)

Nr. 1123. Ces. król. sąd powiatowy w Bolechowie wzywa niniejszem powołanego do spadku po zmarłym na dniu 9. października 1869 w Zaderewczu Stefanie Łucyku, syna tegoż Fedia Łucyka, z miejsca pobytu niewiadomego, aby się w przeciągu roku jednego od trzeciorazowego umieszczenia tego edyktu w Gazecie Lwowskiej do spadku powyższego zgłosił, inaczey bowiem spadek ten tylko z temi, którzy się do niego zgłosili, jako też z ustanowionym dla nieobecnego kuratorem Semkiem Iwanikiem pertraktowanym zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego.
Bolechów, 16. kwietnia 1870.

(1176) G b i c t. (1)

Nr. 8083. Vom k. k. Lemberger Landesgerichte werden die Inhaber der angeblid. in Verlust gerathenen, auf den Namen der Geiftlichkeit Czaniec ausgestellten Naturalienlieferungs-Obligationen vom 3ten März 1795 Nr. 7289 über 12 fl. 15 kr. 2% und vom 22. December 1795 Nr. 6381 über 16 fl. 2% aufgef. fordert, solche dem Gerichte binnen 1 Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen vorzulegen, widrigenfalls dieselben nach fruchtlosen Ablauf dieser Frist werden amortisirt werden. Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, am 19. März 1870.

(1172) Obwieszczenie. (1)

Nr. 806. Ces. król. sąd powiatowy w Mielnicy czyni niniejszem wiadomo, że w sprawie Antoniego Wiśniowskiego przeciw Hieronimowi Błażowskiemu pto. 3000 zł. w. a. z p. n. przymusowa sprzedaż zagrabionych u pozwanego 45 kłaczy stadnych dnia 7. czerwca 1870, a w razie nieudania się 21. czerwca 1870, każda razą o 9tej godzinie zrana w tutejszym sądzie się odbędzie.

Mielnica, dnia 5. marca 1870.

(1173) E d y k t. (1)

Nr. 61191. Ces. król. sąd krajowy wzywa posiadaczy następujących obligacji z powodu liverunków naturalistów wystawionych, a wedle podania zgubionych:

1. Nr. 1479 z dnia 1. listopada 1829 na imię gminy Równia, Holin i Słoboda na 24 złr. 36 $\frac{1}{2}$ kr. opiewająca 2%, wylosowana dnia 1. kwietnia 1856 ser. 485.

2. Nr. 1656 z dnia 1. listopada 1829 na imię gminy Równia, Holin i Słoboda na 9 złr. 44 $\frac{1}{2}$ kr. opiewająca 2%, wylosowana dnia 2go stycznia 1863 ser. 486.

3. Nr. 257 z dnia 6. lutego 1795 na imię poddanych wsi Równia i Słobodka na 39 złr. 16 kr. opiewającej 4%, wylosowanej dnia 1. marca 1867 ser. 487.

4. Nr. 245 z dnia 14. stycznia 1796 na imię poddanych Równi i Słoboda na 26 złr. 24 kr. opiewającej 4%, wylosowanej dnia 1. maja 1867 ser. 487.

5. Nr. 869 z dnia 14go lutego 1794 na imię poddanych Równi i Słoboda na 39 złr. 15 kr. opiewającej 4%, wylosowanej dnia 1. maja 1867 ser. 487, aby takowe w 1 roku, 6 tygodniach i 3 dniach sądowi przedłożyli, inaczey wyszczególnione obligacje po bezskutecznym upływie terminu amortyzowane zostaną.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 31. grudnia 1869.

(1170) Sprostowanie. (1)

Nr. 2193. W edykcje c. k. sądu powiatowego w Brzeżanach z dnia 21. marca 1870 r. do l. 1504 względem powołania do spadku po Franciszku Schmauch, pensjonowanym majorze od 55go pułku piechoty, wydrukowanym w dzienniku urzędowym Gazety Lwowskiej z dnia 26go, 29go marca i 1go kwietnia 1870 r. Nr. 69, 71 i 74 zaszła pomyłka, która się w ten sposób prostuje, że zmarły na dniu 5. marca 1870 r. w Brzeżanach c. k. major 55go pułku piechoty nie nazywał się Franciszek Lemaneh lecz Franciszek Schmauch.

(1171) Obwieszczenie. (1)

Nr. 125. Wydział Izby adwokackiej Krakowskiej podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż p. Józef Schätzel, były radca c. k. sądu wyższego Krakowskiego, na mocy uchwały tegoż Wydziału z dnia 14. maja 1870 l. 125 wpisany został w poczet adwokatów w Krakowie siedzibę mających.

Kraków, dnia 14. maja 1870.

(1150) **E d y k t.** (2)

L. 3235-3388. C. k. sąd obwodowy w Przemyśle zawiadania niniejszem Jana Piegłowskiego, Karola Bargam, Frydryka Bargam, towarzystwo okrojowanego Wiedeńskiego banku wekslowego i pożyczkowego, Walentego Orzechowskiego, Jakóba Weinreba młodszego, Mojżesza Kleinmann, Mojżesza Flieg, Jana Leńczyńskiego, Józefa Gasinger, Barbarę Nivellin, Franciszka Schleger, Grzegorza Lusing, Teresę Oppenberger, Krzysztofa Hauser, Teresę Hauser, Antoniego Joba, Józefa Ehrenreich, Franciszek Procek, Franciszka Berg, Jana Sterbök, Izaaka Judenberg, Eliasza Mehr, Jana Duklana Majewskiego, Maryę z Komarnickich Majewską i Augusta Zurakowskiego lub tychże spadkobierców, że Józefa z Skórskich Gorczyńska i Zofia z Skórskich Urbańska przeciw tymże i innym o uznanie za zgłą egzekucji do traktu dóbr Rymanów z przyległ. dozwoleonej na wydobywanie sumy 26.956 złpolsk. i 60 złpolsk., a względnie reszty 16.296 złpolsk. z p. n. i o ekstabulację tejże wraz ze wszystkimi pozycjami następnymi suboneracjami i uchwałami odmownymi ze stanu biernego dóbr Rymanów i przyległ. Posady niższej i wyższej, Duszna, Woltuszowy, Wiśloczka, Tarnawki, Rudawka, Zawojów, Polan, Bałucianki, Wólki i Bidacza pozw wniosły, w skutek czego termin na dzień 14. czerwca 1870 r. 10tą godzinę rano w tutejszym sądzie wyznaczony został.

Ponieważ pobyt wyżej nadmienionych zapozwanych lub w razie ich śmierci spadkobierców tychże nie jest wiadomym, przeto ustanowił tutejszy sąd dla zastępstwa wyżej wzmiankowanych zapozwanych na koszt i niebezpieczeństwo tychże kuratora w osobie tutejszego p. adwokata krajowego Dra. Skałkowskiego z substytucją tutejszego p. adwokata krajowego Dra. Łużeczkiego, z którym wytoczony spór wedle ustawy cywilnej dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się wyżej wymienionym zapozwanym, ażeby w przeznaczonym czasie albo sami osobiście stawili się, albo potrzebne dokumenta ustanowionemu kuratorowi udzielili, lub innego obrońcę sobie obrali i o tem tutejszy sąd zawiadomili, w ogóle do bronięcia się prawem przepisanych środków użyli, inaczej z swego opóźnienia wynikające skutki, sami sobie przypisaćby musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Przemyśl, dnia 13. kwietnia 1870.

(1152) **E d y k t.** (2)

L. 17097. C. k. sąd krajowy Lwowski zawiadania niniejszem z życia i miejsca pobytu nieznanego Stanisława Styczyńskiego, iż z powodu jego nieobecności przez przeszło lat trzydzieści Melania Grolle pod dniem 6. listopada 1869 l. 57253 do tutejszego sądu wniosła prośbę o uznanie go za zmarłego.

W skutek prośby tej wyznaczył mu sąd kuratora w osobie p. adwokata Pfeiffera z substytucją p. adwokata Wszelaczyńskiego, oraz wzywa się go niniejszem, ażeby w ciągu roku jednego w tutejszym sądzie stawił się, ostrzegając go, że gdyby w ciągu tego czasu nie stawił się lub o zostawianiu przy życiu innym sposobem sądu tutejszego niezawiadomił, za zmarłego sądownie uznanym zostanie.

Od c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 9. kwietnia 1870.

(1151) **K o n k u r s.** (2)

L. 7939. Posada pocztmistrza przy nowo utworzonym mającym c. k. urzędzie pocztowym w Złotnikach za kontraktem i kaucją w kwocie 200 złr. wal. austr.

Pobory pocztmistrza:

Dotacja rocznie 180 zł., na potrzeby kancelaryjne rocznie 20 zł. i odpowiednie pauszale roczne za utrzymywanie poczty pieszej cztery razy tygodniowo między Złotnikami a Wiśniowczykiem i napowrót.

Ubiegający się o tę posadę winni są swoje w potrzebne dowody zaopatrzone podania, do końca maja b. r. do c. k. krajowej dyrekcji poczt we Lwowie wnieść, w temże żądania swoje za utrzymywanie poczty pieszej liczebnie podać.

Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej.
Lwów dnia 16. maja 1870.

C o n c u r s.

Nr. 7939. Für das neu zu errichtende Postamt in Zlotniki ist die Postmeisterstelle zu besetzen.

Die mit dieser Stelle verbundene Genüsse sind eine Jahresbestallung von Hundertachtzig Gulden, Amtspauschale jährlich Zwanzig Gulden und ein zu vereinbarendes Jahrespauschale für die Unterhaltung für die wöchentlich 4maligen Fußbotenpost von Zlotniki nach Wiśniowczyk und zurück; dagegen wird der Postmeister die Caution von 200 fl. zu erlegen und einen Dienstvertrag abzuschließen haben.

Bewerber um diesen Dienstposten haben ihre Gesuche bis letzten Mai d. J. bei der k. k. Postdirection in Lemberg zu überreichen und dafür ziffermäßig anzugeben, welches geringste Jahrespauschale sie für die Unterhaltung der obewähnten Postverbindung beansprechen.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.
Lemberg, am 16. Mai 1870.

(1129) **O b w i e s z c z e n i e.** (3)

Nr. 2509. W celu przeprowadzenia urzędowej rozprawy względem istniejących w dobrach Potoku praw służebnych, podlegających wykupowi lub urzędzeniu w myśl najw. ces. patentu z dnia 5go lipca 1853 r. ustanowiła c. k. komisya lokalna serwitutowa w Stanisławowie dekretem z dnia 3. maja 1870 r. do l. 257 dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu spadkobierców właściciela dóbr Potoka Izraela Friedmana na mocy §. 36. wys. rozporządzenia ministerjalnego z dnia 31. października 1857 r. kuratorem p. adwokata krajowego Dr. Szydłowskiego w Stanisławowie, z którym przeprowadzoną zostanie dotycząca rozprawa serwitutowa w myśl przepisów najw. ces. patentu z dnia 5. lipca 1853 r. i instrukcji ministerjalnej z dnia 31. października 1857 r.

Wzywa się przeto niewiadomych z życia i miejsca pobytu spadkobierców Izraela Friedmana, a mianowicie: Abrahama, Jankla, Berla, Nuchima, Dawida, Mojżesza, Mortka, Feibisza Friedmana, Leę Halpern i Reislę Friedman, niemniej wszystkich nieznanomych osób, którym przysłużyć może prawo własności dóbr Potoka, ażeby bądź ustanowionemu kuratorowi potrzebne do obrony praw swoich dokumenta i dowody dostarczyli, bądź też innego pełnomocnika sobie ustanowili, o tem przy załączeniu wystawionego dla tegoż pełnomocnika wedle przepisów §. 35. powołanego wys. rozporządzenia ministerjalnego z dnia 31. października 1857 r. pełnomocnictwo Stanisławowskiej c. k. komisji lokalnej w sprawach wykupu i regulacji ciężarów gruntowych bezzwłocznie do-

nieśli, ile że w razie przeciwnym na nich samych spadnie wina niepomysłnych skutków.
Buczacz, dnia 9. maja 1879.

E r k e n n t n i s s e.

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers erkennt das k. k. Landesgericht in Strassaden in Wien über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft, daß der Inhalt der am 18. März 1870 erschienenen Nr. 69 des von Dr. G. Ad. Ungar-Szentmiklosy in Wien herausgegebenen und bei ihm gedruckten, von Arthur v. Schmitz redigirten politischen Tagblattes „Allgemeine Volkszeitung“ das Verbrechen der Störung der öffentlichen Ruhe nach §. 65 a St. G., begründe, und verbindet damit nach §. 15 des Preßverfahrens das Verbot der weiteren Verbreitung.

Vom k. k. Landesgerichte in Strassaden.
Wien, den 2. Mai 1870.

Der k. k. Präsident: Der k. k. Secretär:
Boschan mp. Thallinger mp.

Im Namen Sr. Maj. des Kaisers erkennt das k. k. Landesgericht in Wien über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft, daß der Inhalt der am 5. April 1870 erschienenen Nr. 77 des von Dr. J. P. Jordan in Wien herausgegebenen, von Albert Joh. Wilimek redigirten, bei L. G. Zamarski gedruckten politischen Tagblattes „Zukunft“ das Vergehen nach §. 300 St. G. und Art. IV. des Gesetzes vom 17ten December 1862 begründe, und verbindet damit nach §. 15 des Preßverfahrens das Verbot der weiteren Verbreitung.

Vom k. k. Landesgerichte in Strassaden.
Wien, am 12. Mai 1870.

Der k. k. Präsident: Der k. k. Secretär:
Boschan mp. Thallinger mp.

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers erkennt das k. k. Landesgericht in Strassaden in Wien über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft, daß der Inhalt der am 22. September 1869 erschienenen Nr. 10 der bei Peter Lutschansky in Wien gedruckten, von Th. Nawratil in Brünn unter der verantwortlichen Redaction des Eduard Mühlwasser jun. herausgegebenen Halbmonatschrift „Arbeitszeitung“, das Vergehen gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung nach §. 300 und 302 St. G. begründe und verbindet damit nach §. 15 des Preßverfahrens das Verbot der Weiterverbreitung.

Vom k. k. Landesgerichte in Strassaden.
Wien, den 12. Mai 1870.

Der k. k. Präses: Der k. k. Secretär:
Boschan mp. Thallinger mp.

Doniesienia prywatne.**Trenczyn - Cieplice w Węgrzech.****Ciepłe kąpiele siarczane**

od 29 do 31° R. — Od stacyi północnej kolei żelaznej Ungarisch Hradisch ośm godzin jazdy. Od stacyi południowej kolei żelaznej (państwowej) Wartberg dziesięć godzin jazdy szybkowozem.

Kąpiele te są nadzwyczaj skuteczne na gościec, reumatyzm, newralgię, paraliż, słabości skóry i kości, syfilis i szkrofuły.

Sezon rozpoczyna się 1. maja i trwa do końca września

Doskonale urządzone i do wszelkich wymagań zastosowane pomieszkania, eleganckie restauracje i kawiarnie, pokryty i w szklane ściany opatrzony chodnik, salony do czytania, znakomita orkiestra, teatr, bardzo piękny park, codzienna komunikacja pocztowa i stacya telegraficzna.

Dobra żętyca, wszelkie wody mineralne, kąpiele żelazne, sosnowe i z drzew szpilkowych.

Łazienki mieszczą w sobie cztery baseny, wanny porcelanowe, ciepłe i zimne tusze.

Bliższą wiadomość udziela zarząd kąpielowy albo lekarz kąpielowy Dr. Ventura, królewsko-pruski radca sanitarny w Cieplicach pod Trenczynem i Dr. Ed. Nagel w Wiedniu.

Z inspektoratu dóbr Jego Excellencyi barona Simon de Sina. (943-4)

C. k. uprzyw. kolei galic. Karola Ludwika.**Obwieszczenie**

Potrzeb nafty dla c. k. uprzyw. kolei galicyjskiej Karola Ludwika na rok 1871 ma być w drodze ofert pokrytą.

Ubiegających o to zaprasza się, aby swe marką stemplową na 50 centów i w wadyum 5% zaopatrzone oferty, najdalej do 1. czerwca r. b. do podpisanej Dyrekcji ruchu wnieśli.

Warunki dostawy mogą być przejrzone w

magazynie materyałów w Krakowie, Przemyśle i Lwowie.

W ofercie musi być dokładnie wyrażono, że warunki dostawy przejrano.

Oferty bez wadya, jakoteż i takie, w których wiadomość warunków dostawy wyraźnie nie jest wymienioną, tudzież oferty dodatkowe nie będą uwzględnione.

Lwów, dnia 14. maja 1870.

(1153-3)

Dyrekcya ruchu

c. k. uprzyw. kolei galic. Karola Ludwika.